
 

COMUNE DI TAORMINA 
CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Determinazione Dirigenziale n. 49 del 09/05/2020  
  

Oggetto: ATTO TRANSATTIVO TRA IL COMUNE DI TAORMINA E LA SOCIETA' 
"LEASYS SPA".  

IL COMANDANTE

VISTO che con Deliberazione della Giunta Municipale n. 105 del 05/05/20 è stato approvato lo schema di 
atto di transazione,  (allegato alla stessa proposta, per farne parte integrante e sostanziale),  tra la società 
"LEASYS SPA" ed il  Comune di  Taormina il  cui  contenuto si  intende integralmente  riportato, nonché 
autorizzato  il Comandate  del  Corpo  di  Polizia  Municipale  per  la  sottoscrizione  dell'atto  di  transazione 
definitivo e dei conseguenti adempimenti gestionali di competenza. 

Rilevato  dallo  schema dell'atto  di  transazione che  la  somma concordata  tra  i  contraenti  ammonta  ad  € 
24.206,81. 

Rilevata altresì, che trattasi di servizi resi per obbligo di legge che hanno reso l'arricchimento dell'Ente. 

Rilevato che l'importo definito è risultato vantaggioso per l'Ente. 

Considerata la necessità di provvedere al relativo impegno di spesa al fine di procedere alla firma dell'atto di 
transazione. 

RITENUTO  di  imputare  la  spesa  complessiva  di  € 24.206,81 IVA compresa  alla  Missione 03 
Programma 0301, Macroaggregato 1,3 del bilancio corrente esercizio in corso di formazione.
 
Visto il D.Lvo 267/00;
Visto il bilancio corrente esercizio in corso di formazione;
Visto L’Ordinamento Enti Locali vigente in Sicilia;
Visto Il Regolamento di Contabilità.

DETERMINA

Per i motivi in premessa specificati che qui si intendono integralmente riportati:

Di prendere atto della Deliberazione della Giunta Municipale n. 105 del 05/05/2020.

Di impegnare la somma di € 24.206,81 IVA compresa  in favore della società "LEASYS SPA" con 
sede in  Torino, Corso Agnelli n.22, C.F.  08083020019 e P.IVA 06714021000 imputando l’onere 
della  spesa  alla  Missione  3,  programma  3.01,  Macroaggregato  1.3  del  formando bilancio  di 
previsione 2020-2022, anno 2020.     
(imp. 704/2018 di €.   2.968,08 (D.D. 18 del 23/04/2016);



(imp.   45/2018 di €. 13,194.69 (D.D. 124 del 31/12/2017);
(imp. 204/2018 di €.   4.184,24 (D.D. 58 del 10/11/2015);
(imp. 332/2019 di €.   1.109,80 (D.D. 28 del 23/04/2019);
(imp. 566/2019 di €.   2.750,00 (D.d. 67 del 05/08/2019).  

Di provvedere alla sottoscrizione dell'atto di transazione definitivo ed all'adempimento  dei conseguenti atti 
gestionali di  competenza.  

Di dare atto che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio, come 
sopra indicati e con le regole di finanza pubblica.

Di dare atto che la spesa rientra tra quelle previste dall’art. 188 comma 1 quater del D.Lvo 267/00;

Di  dare  atto,  ai  sensi  dell’articolo  29  del  D.Lgs.  50/2016  che  la  presente  determinazione  sarà 
pubblicata  a  cura  del  committente,  nella  sezione  “Amministrazione  trasparente”  e  con 
l’applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33.

Taormina,  9  maggio  2020

Il comandante
Dott. Agostino Pappalardo

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(PAPPALARDO AGOSTINO) 
con firma digitale 


